



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ ๙ จากฝายไปบ้านโนนสะเดา
หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง จะดำเนินการจัดจ้าง ตามโครงการซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ ๙ จากฝายไปบ้านโนนสะเดา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๔๘๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อย ผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๔๕๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายภาชิต แสนเจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ที่ /2566

วันที่ 25 กรกฎาคม 2566

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ที่ 218/2566 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2566 แต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะทำหน้าที่กำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝ่ายไปบ้านโนนสะเดา หมู่ที่ 10 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยยึดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางในส่วนของงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2559 เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามมาตรา 34(1) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมทั้งกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ และการกำหนดราคากลางโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น 453,000 บาท (สี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกัทธิดา สมสวนจิต) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัญญพิชา คำเขียว) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวภัทราพร เขิญกลาง) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ

(นายภาชิต แสนแจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ที่ 248/2566

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

โครงการซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝายไปบ้านโนนสะเดา หมู่ที่ 10

ดำเนินการ ปูผิวทางแบบ Asphaltic Concrete กว้าง 5.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนา 4.00 ซม. เสริมทับผิวทางเดิม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝายไปบ้านโนนสะเดา หมู่ที่ 10 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ราคาน้ำมัน 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุนค่าก่อสร้าง(ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	332,949.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง ค่า Factor F 1.3624	120,660.72	เงินประกันผลงาน 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
4	ติดตั้งป้ายโครงการป้าย	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	453,609.72	
	คิดค่าก่อสร้างประมาณ	453,000.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินสี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	1,350.00	ตารางเมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ	335.56	บาท/ตารางเมตร

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน 453,000.00 บาท
- เปรียบเทียบกับราคาเดิม จำนวน 484,000 บาท
- ลดลงจากราคาเดิมจำนวน 31,000 บาท
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคา 453,000 บาท
- ประกาศจัดซื้อจัดจ้างเพื่อประโยชน์ของทางราชการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกัทธิตา สมสวนจิต)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัทธิตา สมสวนจิต)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุชาดา สมสวนจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัญญพิชา คำเขียว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

- อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายภาชิต แสนเจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางงานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

โครงการ ซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝ่ายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10

วันที่ 25 กรกฎาคม 2566

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ชื่อสายทาง ซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝ่ายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10

ตำบลหนองระเวียง

สถานที่ อำเภอพิมาย จังหวัด นครราชสีมา

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร

หนา 4 เซนติเมตร

ระยะทางซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต

0.270 กม.

ผิวทางกว้าง 5.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.270 เมตร
จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+270

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	332,949.00	Factor F1.3624
2	ประเภทงานทาง ค่า Factor F 1.3624	120,660.72	- เงินล่วงหน้าจ่าย
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
			- เงินประกันผลงานหัก
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	453,609.72	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	453,000.00	
ตัวอักษร (สี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ความยาวถนน 0.270 กม.

เฉลี่ยราคา กม. ละ 1,677,778 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวภัททิยา สมสวนจิต)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวกัญณพิชา คำเขียว)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวภัทราพร เขียวกลาง)

ราคากลางงานก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10

สถานที่ตั้ง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทางดำเนินการ

0.270 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคา ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										ตามแผนหน้าที 80 ลำดับที่ 91
	1.1 งานวางป่าขูดตอ		ตร.ม.	-	-	-	-	-			พิกัดจังหวัดนครราชสีมา, กรุงเทพมหานคร
	1.2 งานขุดหรือพื้นทางและไหล่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	เดือน มิถุนายน 2566
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	และใช้ราคาส่งของแขวงทางหลวง
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ชนบทนครราชสีมา
	1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบนได้		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.15 Deep Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.16 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							-	-	-	
	2.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.3 Tack Coat	1,350	ตร.ม.	5.11	6.25	11.36	15,336.00	1.3624	15.4769	20,893.77	
	2.4 Asphaltic Concrete							-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,350	ตร.ม.	212.81	9.57	222.38	300,213.00	1.3624	302.9705	409,010.19	4 ซม.
	2.5 พาราสเลอรีซีล	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง							-	-	-	
	3.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.4 Asphaltic Concrete							-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.5 พาราสเลอรีซีล	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร							-	-	-	
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	60	ตร.ม.	-	-	290.00	17,400.00	1.3624	395.0960	23,705.76	10 ซม.
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	# แห่ง
	4.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	# แห่ง
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน						332,949.00			453,609.72	

ตารางการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10

กำหนดการ ปูผิวทางแบบ Asphaltic Concrete กว้าง 5.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนา 4.00 ซม.เสริมทับผิวทางเดิม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงินรวม(บาท)	วัสดุในประเทศ	วัสดุต่างประเทศ
1	Tack Coat	ตร.ม.	1,350	5.11	6,898.50	6,898.50	0
2	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	1,350	212.81	287,293.50	287,293.50	0
3	สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	60	290	17,400.00	17,400.00	0
รวม					311,592.00	311,592.00	0
อัตราส่วน(ร้อยละ)					100.00	100.00	0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นางสาวภัททิยา สมสวนจิต)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวกัญณพิชา คำเขียว)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวภัทราพร เชิญกลาง)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 484,000 บาท
4. ลักษณะงาน ซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10
ดำเนินการ ปูผิวทางแบบ Asphaltic Concrete กว้าง 5.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนา 4.00 ซม. (เสริมทับผิวทางเดิม)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 กรกฎาคม 2566 เป็นเงิน 453,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.4)
 - 6.2แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.5)
 - 6.3แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1นางสาวภทิตยา สมสวนจิต	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
7.2นางสาวกัญณพิชา คำเขียว	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
7.3นางสาวภัทราพร เชิญกลาง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบเสนอราคางานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ประเภทงานซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝ่ายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10

วันที่

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ชื่อสายทาง บ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝ่ายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10 ตำบล หนองระเวียง
 สถานที่ อำเภอพิมาย จังหวัด นครราชสีมา
 ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร
 หน้า 4 เซนติเมตร
 ระยะทางซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต 0.270 กม.
 ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ เมตร
 จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+270

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างงานทาง		
			- เงินล่วงหน้าจ่าย
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
			- เงินประกันผลงานหัก
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่างก่อสร้าง	-	
สรุป	คิดเป็นเงินค่างก่อสร้างประมาณ	-	
	ตัวอักษร		

ความยาวถนน 0.270 กม.

เฉลี่ยราคา กม. ละ บาท

(ลงชื่อ)ผู้เสนอราคา

()

ใบเสนอราคางานก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนนบ้านนาตาหิน หมู่ที่ 9 จากฝ่ายไปบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 10

สถานที่ตั้ง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทางดำเนินการ

0.270 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางपाउตตอ		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.2 งานขุดรื้อพื้นทางและไหล่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบนไค		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.7 งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.11 หินกลุบบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.12 หินกลุบบดอัดแน่น (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.15 Deep Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.16 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							
	2.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	2.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	2.3 Tack Coat	1,350	ตร.ม.					
	2.4 Asphaltic Concrete							
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,350	ตร.ม.					4 ซม.
	2.5 พาราเลลรีซีล	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	2.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง							
	3.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.3 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.4 Asphaltic Concrete							
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.5 พาราเลลรีซีล	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	60	ตร.ม.	-	-			10 ซม.
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	# แห่ง
	4.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	# แห่ง
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน							